
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь  статьями 15 и 52 Федерального закона от 06.10.2003   

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

  Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Беляевский район, Совет депутатов 

муниципального образования Беляевский  район решил: 

     1. Принять от администрации Карагачского сельского совета  

Беляевского района часть полномочий по составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета поселения и составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения, а именно: 

   - составление проекта бюджета поселения, проектов решений 

представительного органа  поселения о внесении изменений в решение о 

бюджете муниципального образования и об исполнении местного бюджета; 

   -    составление сводной бюджетной росписи бюджета поселения в разрезе 

получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации; 

 -   составление и представление в Управление Федерального казначейства 

по Оренбургской области Перечня участников бюджетного процесса 

поселения; 

     - подготовка документов на открытие в Управлении Федерального 

казначейства по Оренбургской области лицевого счета бюджета поселения в 

порядке, установленном Федеральным казначейством; 

     
 

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   БЕЛЯЕВСКИЙ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

    ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

        РЕШЕНИЕ 
 

      с. Беляевка 

 

      15.07.2022 № 115 

 

О принятии к осуществлению полномочий 

органов местного самоуправления 

сельского поселения Беляевского района 

Оренбургской области в части составления 

проекта бюджета поселения, исполнения 

бюджета поселения и составления отчета 

об исполнении бюджета поселения 

 



 

        -  осуществление учета налоговых и иных доходов, а также 

безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней в разрезе кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации и предоставление 

администрации поселения информации по данному вопросу ежемесячно или в 

любое иное время по устному запросу; 

       - формирование лимитов бюджетных обязательств на основании данных 

администрации поселения; 

        - составление и ведения кассового плана; 

         - ведение учета по исполнению бюджета поселения в соответствии с 

нормативными документами по учету исполнения местных бюджетов и 

представлению отчетности; 

        - составление сводной годовой и периодической отчетности об 

исполнении бюджета поселения; 

        - взаимодействие с государственными бюджетными и внебюджетными 

фондами и налоговыми органами; 

          - подготовка документов на открытие в Управлении Федерального 

казначейства по Оренбургской области лицевого счета администратора доходов 

бюджета, для отражения операций по администрированию поступлений 

доходов в бюджет поселения в части переданных полномочий; 

          - подготовка документов на открытие в Управлении Федерального 

казначейства по Оренбургской области лицевого счета, для отражения 

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение 

поселения; 

          - осуществление электронного обмена документов с Управлением 

Федерального казначейства по Оренбургской области в части получения 

выписок, платежных документов дня, реестра доходов, ведомости поступления 

и выплат; 

           - осуществление ежедневного контроля свободного остатка средств с 

учетом целевых поступлений для распределения финансирования; 

          - информирование поселения о невыясненных поступлениях на счетах, 

открытых в отделении Федерального казначейства и уточнение их кода 

доходов; 

          - осуществление классификационного перевода кассовых расходов 

внутри счета, открытого в отделении Федерального казначейства, в результате 

ошибочного списания по вине поселения либо в связи с уточнением бюджета 

поселения. 

 2. Администрации муниципального образования Беляевский район 

заключить соглашения с администраций Карагачского сельского совета  о 

принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

          3. Реализация вышеуказанных полномочий осуществляется за счёт 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета 

муниципального  поселения  в бюджет муниципального образования  

Беляевский район. Общий объём межбюджетных трансфертов, необходимых 

для осуществления передаваемого полномочия, рассчитывается исходя из 

годового фонда оплаты труда одного муниципального служащего – главного 

специалиста с учетом начислений на выплаты по оплате труда   и расходов на  



 

обеспечение деятельности специалиста, осуществляющего непосредственное 

выполнение передаваемого полномочия, исчисляемых из расчета одного 

процента от годового фонда оплаты труда с учетом начислений на выплаты по 

оплате труда данного специалиста 

4. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования поселения 

Беляевского района бюджету муниципального образования Беляевский район  

на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики. 
          6. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования на  

информационном стенде  в фойе здания администрации Беляевского района, в 

местах обнародования, определенных муниципальными правовыми актами 

поселений, входящих в состав Беляевского района, но не раннее   1 августа 

2022года. 

 

 

 
 

Исполняющий обязанности  

главы администрации        

                   

 

________________ Л.М. Бучнева 

               

       Исполняющий обязанности  

       председателя Совета депутатов 

 

 

       _______________  Д.Ю.Бреус 

 


